



## Bakke Holding Esbjerg ApS

Kvaglundvej 90  
6705 Esbjerg Ø  
CVR-nr. 28323980

## Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
31.03.2022

---

**Kirsten Ingelin Schmidt**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021	9
Koncernens balance pr. 31.12.2021	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021	17
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021	18
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021	20
Modervirksomhedens noter	21
Anvendt regnskabspraksis	23

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Bakke Holding Esbjerg ApS

Kvaglundvej 90

6705 Esbjerg Ø

CVR-nr.: 28323980

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2021 - 31.12.2021

## Direktion

Jørgen Kissow Schmidt

Peter Schmidt

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2021	2020	2019	2018	2017
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	17.328	16.852	16.080	16.899	16.337
Driftsresultat	6.929	5.447	3.699	4.026	5.556
Resultat af finansielle poster	(759)	(1.046)	(1.099)	(979)	(1.102)
Årets resultat	4.797	3.410	2.044	2.356	3.454
Balancesum	58.557	52.761	53.050	46.669	38.501
Investeringer i materielle aktiver	36	114	24	510	51
Egenkapital	23.014	18.617	15.607	13.963	9.257
Gns. investeret kapital inklusiv goodwill	17.112	14.785	12.935	10.582	7.630
<b>Nøgletal</b>					
Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%)	28,03	23,06	15,80	22,26	45,27
Soliditetsgrad (%)	39,30	35,29	29,42	29,92	24,04

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Afkast af investeret kapital inkl. goodwill (%):

$$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. investeret kapital inkl. goodwill}}$$

### Soliditetsgrad (%):

$$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$$



### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Koncernens aktivitet består i salg og reparation af biler, tectylbehandling, ejendomsbesiddelse mv.

Moderselskabets aktivitet er at besidde kapitalandele.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat er et overskud efter skat på 3.410 t.kr., mod et overskud efter skat i 2019 på 2.044 t.kr. Ledelsen betragter årets resultat som værende tilfredsstillende.

### **Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling**

Ledelsen anser årets resultat som værende bedre end det forventede.

### **Forventet udvikling**

Der forventes i 2022 et lidt lavere resultat.

### **Miljømæssige forhold**

Selskabet og koncernen overholder gældende regler for påvirkning af det eksterne miljø.

# Koncernens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>17.327.568</b>	<b>16.851.867</b>
Personaleomkostninger	1	(10.029.161)	(11.025.511)
Af- og nedskrivninger		(368.911)	(379.651)
<b>Driftsresultat</b>		<b>6.929.496</b>	<b>5.446.705</b>
Andre finansielle indtægter		21.915	13.531
Andre finansielle omkostninger		(780.784)	(1.059.612)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.170.627</b>	<b>4.400.624</b>
Skat af årets resultat	2	(1.373.946)	(990.348)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>4.796.681</b>	<b>3.410.276</b>

# Koncernens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Grunde og bygninger		11.750.307	11.919.620
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		206.351	369.649
<b>Materielle aktiver</b>	4	<b>11.956.658</b>	<b>12.289.269</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>11.956.658</b>	<b>12.289.269</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		41.126.858	37.711.287
<b>Varebeholdninger</b>		<b>41.126.858</b>	<b>37.711.287</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.594.226	1.810.826
Andre tilgodehavender		541.298	438.841
Periodeafgrænsningsposter	5	1.203.697	397.963
<b>Tilgodehavender</b>		<b>5.339.221</b>	<b>2.647.630</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.068	37.068
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>37.068</b>	<b>37.068</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>97.616</b>	<b>76.096</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>46.600.763</b>	<b>40.472.081</b>
<b>Aktiver</b>		<b>58.557.421</b>	<b>52.761.350</b>

**Passiver**

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		22.188.978	18.092.297
Forslag til udbytte for regnskabsåret		700.000	400.000
<b>Egenkapital</b>		<b>23.013.978</b>	<b>18.617.297</b>
Udskudt skat	6	1.210.000	1.153.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.210.000</b>	<b>1.153.000</b>
Anden gæld		649.071	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>649.071</b>	<b>0</b>
Bankgæld		25.564.635	23.176.953
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.802.761	4.234.172
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		98.858	149.416
Skyldig skat		204.720	245.232
Anden gæld		4.957.329	5.185.280
Periodeafgrænsningsposter	7	56.069	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>33.684.372</b>	<b>32.991.053</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>34.333.443</b>	<b>32.991.053</b>
<b>Passiver</b>		<b>58.557.421</b>	<b>52.761.350</b>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Dattervirksomheder	10		

# Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	18.092.297	400.000	18.617.297
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat	0	4.096.681	700.000	4.796.681
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>22.188.978</b>	<b>700.000</b>	<b>23.013.978</b>

# Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Driftsresultat		6.929.496	5.446.705
Af- og nedskrivninger		368.911	379.651
Ændringer i arbejdskapital	8	(7.761.015)	(3.402.010)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(462.608)</b>	<b>2.424.346</b>
Modtagne finansielle indtægter		21.915	17.439
Betalte finansielle omkostninger		(780.784)	(1.059.612)
Refunderet/(betalt) skat		(1.357.456)	(844.884)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(2.578.933)</b>	<b>537.289</b>
Køb mv. af materielle aktiver		(36.300)	(114.465)
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		0	353.533
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(36.300)</b>	<b>239.068</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>(2.615.233)</b>	<b>776.357</b>
Optagelse af lån		649.071	(148.462)
Udbetalt udbytte		(400.000)	(400.000)
Kortfristet gæld til banker, ændring		2.387.682	(324.218)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>2.636.753</b>	<b>(872.680)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>21.520</b>	<b>(96.323)</b>
Likvider primo		76.096	172.419
<b>Likvider ultimo</b>		<b>97.616</b>	<b>76.096</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		97.616	76.096
<b>Likvider ultimo</b>		<b>97.616</b>	<b>76.096</b>

# Koncernens noter

## 1 Personaleomkostninger

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	8.522.019	9.557.208
Pensioner	1.052.632	1.082.779
Andre omkostninger til social sikring	219.228	203.792
Andre personaleomkostninger	235.282	181.732
	<b>10.029.161</b>	<b>11.025.511</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	24	27

	<b>Ledelses-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>vederlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Direktion	1.583.479	1.210.721
	<b>1.583.479</b>	<b>1.210.721</b>

## 2 Skat af årets resultat

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Aktuel skat	1.314.720	906.906
Ændring af udskudt skat	57.000	75.000
Regulering vedrørende tidligere år	2.226	8.442
	<b>1.373.946</b>	<b>990.348</b>

## 3 Forslag til resultatdisponering

	<b>2021</b>	<b>2020</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	700.000	400.000
Overført resultat	4.096.681	3.010.276
	<b>4.796.681</b>	<b>3.410.276</b>

#### 4 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	16.051.609	3.504.324
Tilgange	0	36.300
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>16.051.609</b>	<b>3.540.624</b>
Af- og nedskrivninger primo	(4.131.989)	(3.134.675)
Årets afskrivninger	(169.313)	(199.598)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.301.302)</b>	<b>(3.334.273)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>11.750.307</b>	<b>206.351</b>

#### 5 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende 2022.

#### 6 Udskudt skat

	2021 kr.	2020 kr.
Materielle aktiver	1.221.000	1.163.000
Tilgodehavender	12.000	13.000
Forpligtelser	(23.000)	(23.000)
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>1.210.000</b>	<b>1.153.000</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Primo	1.153.000	1.078.000
Indregnet i resultatopgørelsen	57.000	75.000
<b>Ultimo</b>	<b>1.210.000</b>	<b>1.153.000</b>

#### 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under kortfristede gældsforpligtelser vedrører indtægter vedrørende 2022.

#### 8 Ændring i arbejdskapital

	2021 kr.	2020 kr.
Ændring i varebeholdninger	(3.415.571)	(435.970)
Ændring i tilgodehavender	(2.691.591)	5.544
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.653.853)	(2.971.584)
	<b>(7.761.015)</b>	<b>(3.402.010)</b>



### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 4.000.000 kr. i ejendom, samt skadesløsbrev nom. 13.000.000 kr. i en del af varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser samt driftsmateriel (virksomhedspant).

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør pr. 31.12.2020 7.609.091 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af øvrige pantsatte aktiver udgør pr. 31.12.2020 31.046.308 kr.

Til sikkerhed for betaling har virksomhedens bankforbindelse stillet garanti på 335.000 kr.

### 10 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Bakke Auto A/S	Esbjerg	ApS	100
Bakke Ejendomme A/S	Esbjerg	ApS	100
Tectyl Center Esbjerg A/S	Esbjerg	A/S	100

# Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021

	Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(4.600)</b>	<b>(4.600)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		4.672.524	3.341.312
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		171.605	275.803
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder		(4.877)	(149.815)
Andre finansielle omkostninger		(182)	(22.170)
<b>Resultat før skat</b>		<b>4.834.470</b>	<b>3.440.530</b>
Skat af årets resultat	1	(37.789)	(30.254)
<b>Årets resultat</b>	2	<b>4.796.681</b>	<b>3.410.276</b>

# Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2021

## Aktiver

	Note	2021 kr.	2020 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		16.929.480	15.256.956
<b>Finansielle aktiver</b>	3	<b>16.929.480</b>	<b>15.256.956</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>16.929.480</b>	<b>15.256.956</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.011.707	4.572.688
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.279.157	225.094
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.290.864</b>	<b>4.797.782</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.104</b>	<b>11.238</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.292.968</b>	<b>4.809.020</b>
<b>Aktiver</b>		<b>23.222.448</b>	<b>20.065.976</b>

**Passiver**

	<b>Note</b>	<b>2021 kr.</b>	<b>2020 kr.</b>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		8.476.179	7.703.655
Overført overskud eller underskud		13.712.799	10.388.642
Forslag til udbytte for regnskabsåret		700.000	400.000
<b>Egenkapital</b>		<b>23.013.978</b>	<b>18.617.297</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.199.697
Skyldig skat		204.720	245.232
Anden gæld		3.750	3.750
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>208.470</b>	<b>1.448.679</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>208.470</b>	<b>1.448.679</b>
<b>Passiver</b>		<b>23.222.448</b>	<b>20.065.976</b>
Eventualforpligtelser	4		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	5		
Transaktioner med nærtstående parter	6		

# Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	7.703.655	10.388.642	400.000	18.617.297
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(400.000)	(400.000)
Årets resultat	0	772.524	3.324.157	700.000	4.796.681
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>8.476.179</b>	<b>13.712.799</b>	<b>700.000</b>	<b>23.013.978</b>

# Modervirksomhedens noter

## 1 Skat af årets resultat

	2021 kr.	2020 kr.
Aktuel skat	35.563	21.812
Regulering vedrørende tidligere år	2.226	8.442
	<b>37.789</b>	<b>30.254</b>

## 2 Forslag til resultatdisponering

	2021 kr.	2020 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	700.000	400.000
Overført resultat	4.096.681	3.010.276
	<b>4.796.681</b>	<b>3.410.276</b>

## 3 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	4.553.301
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.553.301</b>
Opskrivninger primo	10.703.655
Andel af årets resultat	4.672.524
Udbytte	(3.000.000)
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>12.376.179</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>16.929.480</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

## 4 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i tilknyttede virksomheder er deponeret aktier i tilknyttede virksomheder.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier udgør 15.256.956 kr.

### Sikkerhedsstillelser over for tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhedernes bankgæld. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 23.176.953 kr.

## 6 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
